Honduras, C.A,

1000
1100
1110
11
1112

1130
1136

1200
1230
1231
1233
1235

1240
1241
1242
1244
1245
1247

1260
1261
1265

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2111
2112
2113

3000
3100
3140
3141
3142

SANTA FE, COLON
EJERCICIO: 2025

Estado de Situaclén Financlera del Ejercicio

Al 31 de Enero del 2025
Moneda; Lempiras (L)

CUENTA'CONTABLE

ACTIVO
Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Cajp

Bancus

Cuentas a Cobrar Corrlentes
Otros Anticipos

Activo no Corriente
Propiedad, Planta y Equipo No Conceslionado
Tierras y Terrenos

Viviendas para el Personal
Instalaclones

Maquinaria y Equipo
Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarlos
Equlpos de Transporte
Equipos de Produccién
Equipos de Informética
Otros Blenes

Equipo de Hogar/ Alojamiento
Herramientas Mayores

Construcdiones

Total Activo Corriente

Sistema de Administracién Munieipal Inlegrado
=\

Emisién: 10/2/2025
Hora:  09:25a.m. _
USUARIO: DEYSL.NUNEZ
Pagina: 1 de 2
EJERCICIO2025
SUBTOTAL TJOTAL

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Pablico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar
Remuneraciones por Pagar
Aportes y Retenciones por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Pdblica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejerdicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

10/02/2025 09:25:01 a.m.

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

5,504,716.88
65.49
5,504,650.9
15,000.00
15,000.00
5,519,716.88
3,576,624.61
2,193,914.94
890,214.08
492,495.59
2,288,396.16
559,707.27
156,382.85
1,106,707.40
397,383.64
68,215.00
4,150.00
3,500.00
650.00
17,345,449.53
3,584,000.19
13,761,449.34
23,214,620.30
28,734,337.18
129,629.99
17,400.00
10,000.00
102,229.99
129,629.99
129,629.99
28,604,707.19
28,867,389.03
-262,681.84
28,604,707.19

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Sistemd de’AdministraciénMunicipalinteq

SANTA FE, COLON = : ‘ MI
EJERCICIO: 2025 "‘\: S SA

. Emision: 10/2/2025
Estado de Situacién Financiera del Ejercicio Horsi | D035 utih

Honduras, C.A, Al 31 de Enero del 2025 USUARIO: DEYSI.NUNEZ

Moneda: Lempiras (L) Pagina: 2 de 2

L __TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO] 28,734,337.18]

FIRMA: — — FIRMA:
NOMBRE: o072 NOMBRE:
ALCALDE MURICIPAL

Eiltros Aplicados al Reporte Actual
Fecha final: 31/01/2025

0s+js/j9JmeWncy SdybOK4 3IW0/quntOyXel 5ZVXU3zq/g6x9EBKGZBHO3ahdRAGMXZIFVvamygilAWRSFOTIKDOzpeTid DXBUWVbWSGxgZ2ecmhJXCYe3iTSezesrQs)

10/02/2025 09:25:01 a.m.

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

