

SANTA FE, COLON EJERCICIO: 2025



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Enero del 2025 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 10/2/2025 Hora: 09:25 a.m. USUARIO: DEYSI.NUÑEZ

Pagina: 1 de 2

		Pagina: 1 de	
		EJERGIGIO 2025	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		
1100	Activo Corriente		
1110	Efectivo y Equivalentes		5,504,716.88
1111	Caja	65.89	
1112	Bancos	5,504,650.99	
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes		15,000.00
1136	Otros Anticipos	15,000.00	
	Total Activo Corriente		5,519,716.88
1200	Activo no Corriente		
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		3,576,624.61
1231	Tierras y Terrenos	2,193,914.94	
1233	Viviendas para el Personal	890,214.08	
1235	Instalaciones	492,495.59	
1240	Maquinaria y Equipo		2,288,396.16
1241	Equipos de Oficina	559,707.27	2,200,000.20
1242	Equipos Médicos y Sanitarios	156,382.85	
1244	Equipos de Transporte	1,106,707.40	
1245	Equipos de Producción	397,383.64	
1247	Equipos de Informática	68,215.00	
		00,213.00	4.450.00
1260	Otros Bienes		4,150.00
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	3,500.00	
1265	Herramientas Mayores	650.00	
1280	Construcciones		17,345,449.53
1281	Construcciones y Mejoras en Blenes de Dominio Privado	3,584,000.19	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	13,761,449.34	
	Total Activo no Corriente		23,214,620.30
	Total ACTIVO		28,734,337.18
2000	PASIVO		
2100	Pasivo Corriente		
2110	Cuentas por Pagar		129,629.99
2111	Cuentas por Pagar	17,400.00	
2112	Remuneraciones por Pagar	10,000.00	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	102,229.99	
	Total Pasivo Corriente		129,629.99
	Total PASIVO		129,629.99
3000	PATRIMONIO		
3100	Hacienda Pública		
3140	Resultados		28,604,707.19
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	28,867,389.03	
3142	Resultados del Ejercicio	-262,681.84	
	Total PATRIMONIO	i	28,604,707.19
	Total PATRIMONIO	1	•



SANTA FE, COLON EJERCICIO: 2025



Emisión: 10/2/2025 Hora: 09:25 a.m. USUARIO: DEYSI.NUÑEZ

Pagina: 2 de 2

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Enero del 2025 Moneda: Lempiras (L)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

28,734,337.18

FIRMA:

NOMBRE:

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: NOMBRE:

CONTADOR MUNICIPAL

CONTADORANIA ICIPAL 2027-018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/01/2025

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXeL5ZVXU3zq/g6x9E8KqZ8bO9ahdRQGMXz3FVv9mygilAWRSf0T9KDOzpe7i4DxBUWVbwSGxgZ2cmhJXCYe3IT5ezesrQsJacoble for the control of the control of